



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 3547/2021

Nº Edital: 34/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: Reforma da sede da secretaria adjunta de esporte e lazer

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	AÇO CA - 50 - COM ESPESSURA 3/8" - 10,0 MM VERGALHÃO	KG	161,11	10,5900	1.706,15
Descr:					
2	ADUELA EM MADEIRA DE LEI (13 X 13) CM GRUPO V	MT	15,00	25,2200	378,30
Descr:					
3	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI , DE (5 X 2) CM , GRUPO V	MT	15,00	6,0800	91,20
Descr:					
4	ARAME RECOZIDO Nº 18	RL	1,00	11,9000	11,90
Descr:					
5	AREIA LAVADA , FINA	M3	5,69	90,0000	512,10
Descr:					
6	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II SACO DE 20 KILOS	SC	15,00	35,6000	534,00
Descr:					
7	BLOCO CERAMICO DE VEDAÇÃO COM FUROS NA VERTICAL 9 X 19 X 39 XM - 4,5 MPA (NBR 15720)	UN	130,00	2,3300	302,90
Descr:					
8	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 CM X 19 CM X 39 CM, FCK 16 MPA (NBR 6136)	UN	1.294,17	4,0400	5.228,45
Descr:					
9	BRITA 1	M3	3,95	54,8000	216,46
Descr:					
10	CAIXA DE LUZ DE PVC DE 4" X 2"	UN	10,00	0,9600	9,60
Descr:					
11	CAIXA DE PASSAGEM , EM PVC DE 4" X 2" , PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	UN	10,00	1,7000	17,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 3547/2021

Nº Edital: 34/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: Reforma da sede da secretaria adjunta de esporte e lazer

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
12	CANAleta DE CONCRETO ESTRUTURAL TIPO U 14 CM X 19 CM 39 CM	UN	164,00	4,3400	711,76
Descr:					
13	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II - 32 (SACO DE 50 KG)	UN	52,00	46,1600	2.400,32
Descr:					
14	COLUNA 3/8" AÇO CA-50- COM 6 METROS (7X 27 CM)	UN	4,00	145,6500	582,60
Descr:					
15	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL , CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1 , SLUMP = 130 +/- 20 MM	M3	4,21	342,9400	1.443,78
Descr:					
16	DOBRADIÇA EM AÇO/ FERRO , 3/12 ' X 3 " E = 1,9 A 2,0 MM , COM ANEL , CROMADO OU ZINCADO , TAMPA BOLA , COM PARARU SOS	UN	3,00	23,8000	71,40
Descr:					
17	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO , COR AMARELA DE 20 MM	MT	100,00	1,6100	161,00
Descr:					
18	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA EM ALO INOX (MAQUINA , TESTA E CONTRA - TESTA) E EM ZAMAC (MAÇANET A , LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO , MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVES TIPO INTERNA	UN	3,00	111,0800	333,24
Descr:					
19	FIO DE COBRE , CLASSE 1 , ISOLAÇÃO EM PVC / A , ANTICHAMA BWF-B , 450/750V AS = ECAO NOMINAL 4 MM	MT	500,00	3,8300	1.915,00
Descr:					
20	GARFO COM BUCHAS PARA ROLO DE PINTURA	UN	2,00	11,4300	22,86
Descr:					
21	INTERRUPTOR SIMPLES 10 A, 250 V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2 " (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	4,00	6,1300	24,52
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 3547/2021

Nº Edital: 34/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: Reforma da sede da secretaria adjunta de esporte e lazer

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
22	JANELA EM MADEIRA CEDRINHO/ ANGELIN COMERCIAL / CURUPIXA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO , CAIXA DO BATENTE / MARCO 10 CM 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS GUILHOTINA PARA VIDRO COM GUARNIÇÃO / ALIZAR , COM FERRAGENS (SEM VIDRO E SEM ACABAMENTO) Descr: COMPRIMENTO 0,77 M², LARGURA 1,00M² (UNIDADE 1) COMPRIMENTO 1,20 M² , LARGURA 1,60 1,00M² (UNIDADE 1)	UN	2,00	572,3000	1.144,60
23	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO 350KG/M VÃO ATÉ 3,50 M (SEM COLOCAÇÃO Descr:	M2	60,14	41,1600	2.475,36
24	LIXA DE MADEIRA Nº 120 Descr:	UN	5,00	0,4500	2,25
25	LIXA PARA MASSA Descr:	UN	12,00	0,9500	11,40
26	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM ADIÇÃO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTES ORGANICO , APLICAÇÃO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFLTICA) Descr: QUANTIDADE 5 LATAS DE 18 KG	Kg	5,00	302,2000	1.511,00
27	MASSA ACRILCA , BALDES DE 18 LITROS Descr:	LT	3,00	93,5500	280,65
28	PAREDE DRYWALL COM ESP 73 MM, ESTRUT C/ MONTANTES SIMPLES AUTOPORNTES 48MM , FIXADOS A GUIAS HORIZONTAIS 48 MM , AMBOS AÇO GALV . C/ESP 0,5MM, C/ DUAS CHAPAS GESSO ACARTONADO SANDARD , EPS 12,5 MM , LARG 1200 MM , FIXADA AOS MONTANTES POR MEIO DE PARAFUSOS, C / TRATAMENTO JUNTAS C / MASSA E FEITA P UNIF. DA SUPERF DAS CHAPASDE GESSO ACARTONADO , APLIC EM AREAS SECAS Descr: COMPRIMENTO ALTURA 5,54 M X 2,80M 3,00 M X 2,80M	M2	23,91	30,4700	728,54
29	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS 1.1/2" (38MM) Descr:	UN	2,00	4,0400	8,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 3547/2021

Nº Edital: 34/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: Reforma da sede da secretaria adjunta de esporte e lazer

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
30	PISO EM PORCELANATO TECNICO NATURAL , ACABAMENTO DA BORDA RETIFICADA , PARA USO EM AREAS COMERCIAIS COM ACESSO PELA RUA DE 60 X 60 CM)	M2	60,14	128,7400	7.742,42
Descr:					
31	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO , STANDARD (ST) , COR BRANCA , E = 12,5 MM , 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	23,91	13,5200	323,26
Descr:					
32	PORTA DE ABRIR/GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35MM A 4 MM DE ESPESSURA , NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRADEADO) CAPA LISA EM HDF , ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UN	3,00	173,9000	521,70
Descr:					
33	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X 27 (2 1 / 2 X 11) SACO DE 1 KILO	SC	1,00	15,9000	15,90
Descr:					
34	RADIER 3/8" AÇO CA - 50 -- 80 CM X 80 CM COM FRANJA	UN	4,00	58,3200	233,28
Descr:					
35	REAJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR 1 KILO	KL	7,22	3,4000	24,55
Descr:					
36	ROLO DE ESPUMA POLIESTE DE 23 CM (SEM CABO)	UN	2,00	12,5000	25,00
Descr:					
37	SARRAFO 2,5 X 30 CM EM PINUS , MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	MT	15,00	3,3600	50,40
Descr:					
38	SOLEIRA EM GRANITO , POLIDO , TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO / CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO , L = 15 CM , E 2,0 CM	MT	2,40	84,0600	201,74
Descr:					
39	TÁBUA 2,5 X 30 CM EM PINUS , MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	MT	21,00	11,0000	231,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 3547/2021

Nº Edital: 34/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 27/10/2021

Horário: 09:00

Objeto: Reforma da sede da secretaria adjunta de esporte e lazer

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
40	TINTA ESMALTE ACRÍLICA STANDARD , COR BRANCA 3,6 LITORS	LT	1,00	53,7100	53,71
Descr:					
41	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM FOSCO 3,6 LITROS	LT	1,00	107,8900	107,89
Descr:					
42	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD , COR GELO 18 LITROS	LT	3,00	268,5600	805,68
Descr:					
43	TOMADA 2P+T 10 A , 250 V , CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 " X 2 " (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	14,00	7,9900	111,86
Descr:					
44	VIDRO PLANO TRANSPARENTE , COMUM , COM ESPESSURA DE 3MM	M2	2,40	44,6900	107,26
Descr:	COMPRIMENTO LARGURA 0,15M X 0,10M				
				Valor Global	33.392,07